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om exploateringen av skarpnäcksfältet 

Långt framskridna planer föreligger på all exploatera Skarpnäcksfållet i 

Stockholm för tät bebyggelse. Ä ven angränsande grönområden med bl. a. e u 

av Europas största koloniträdgårdsområden hotas av exploatering. Skarp

näcksfåltel vann ryktbarhet bl. a. under FN:s miljökonferens år 1972 då 

tusentals ungdomar från hela världen tältade på deua unika grönområde som 

ligger så nära huvudstadens centrum. Senast sommaren 1978 härbärgerade 

Skarpnäcksfåltel mer än l O 000 tällande gäster u n der en kongress som 

anordnades av Jehovas viunen. Skarpnäcksfåhet samt grönområdena 

däromkring har utgjort ell levande bevis för den vikt vi i Sverige fåster vid 

människans miljö. Fället, de angränsande grönområdena och badsjöarna har 

sålunda utgjort en viktig del av Sveriges ansikte utåt. 

Skarpnäcksfåhet har stor nationell betydelse som el! centrum för mer 

utrymmeskrävande fritidsaktiviteter såsom sege!Oyg, modellOyg, hundkapp

löpning, hunddressyr och baseboll. Sege!Oygverksamheten har funnits på 

Skarpnäck i över 30 år. Stockholms sege!Oygklubb är landets största och 

svarar för ca 15 <,\, av sege!Oygutbildningen i landet. Stockholms hundkapp

löpningssällskap är likaledes landets SlÖrSla, och de nesta och Slörsta 

tävlingarna anordnas på Skarpnäcksfaltel. Omfauande modellflygaktiviteter 

bedrivs på fåltel. Fältet har vidare en mycket viktig roll som eu centrum för 

baseboll, hunddressyr och radiostyrda modellbilar. På senare år har natur

stigar anordnats i anslutning till fåltel. Stockholms Trafiksäkerhetsförening 

anordnar träningskörningar på landningsbanorna för såväl tyngre som läuare 

fordon både sommar- och vintertid. 

Fällets nationella betydelse är odiskutabel. En exploatering av fåltel skulle 

innebära el! allvarligt avbräck för nämnda aktiviteter inte bara i Stockholms

regionen. 

Inom Stockholms förorter brolias man med sociala problem bland 

ungdomen. Bl. a. därför är det viktigt au aktiviteterna på Skarpnäcksfållet får 

stanna kvar. Tusentals människor finner här en meningsfull fritid. De 300 

odlingslotterna på faltet är icke all förglömma. Trots försök från vissa 

massmediers sida au dämpa och förtiga den lokala och regionala debauen har 

en opinion för el! bevarande av Skarpnäcksfåltet vuxit sig allt starkare. All! 

ner anser au eu rekreations- och grönområde av Skarpnäcksfåltets karaktär 

måste betraktas som omistligt. 

Genom sin närhet till en storstads centrum är eu fåll av Skarpnäcksfåltets 

karaktär utsatt för ett ständigt hot om exploatering, och de föreningar och 

människor som är verksamma på eu sådant få! t vågar inte långtidsplanera för 
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framtiden. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

J. att riksdagen hos regeringen begär en landsomfattande kart

läggning av situationen rör i motionen berörda fritidsaktivite

ter, 

2. att riksdagen hos regeringen begär att en landsomfattande 

inventering görs av områden som lämpar sig rör ifrågavarande 

aktiviteter, varvid särskilt bör studeras vilka områden som 

lämpar sig att upprättande av stora tältläger i samband med 

internationella kongresser, 

3. att riksdagen vidare hemställer att regeringen tar initiativ till 

rörhandlingar med Stockholms kommun med syfte att få 

kommunen att uppskjuta nuvarande planer på att exploatera 

Skarpnäcksfåltet och angränsande områden i avvaktan på att de 

under punkterna l och 2 nämnda studierna genomförs. 

Stockholm den 24 januari 1979 

FRITZ BÖRJESSO (c) 

BENGT SJÖNELL (c) ANNA ELIASSON (c) 


